
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/11/2021 
Edição nº 211 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 2 

PORTARIA ........................................................................................................................... 3 

TERMO DE CONCESSÃO ...................................................................................................... 3 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/11/2021 
Edição nº 211 Ano X 

  

 

 

DECRETO 

 
 

    DECRETO Nº 226/2021 

 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 

suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro 

de 2021 e dá outras providências. 

 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro de 2020: 

 

D E C R E T A: 

  

 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 6.126,84 (seis mil cento e vinte e 

seis reais e oitenta e quatro centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2021, 

assim especificados: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal 

0205 – Secretaria de Educação e Cultura 
12.361.1400.1.010- Reequipar as Unidades de Ensino 

104- Demais Impostos Vinculados a Educação Básica 

1234 - 4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente  

 

 
 

 

R$        6.126,84 
Total R$        6.126,84 

 

 

                             

             Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de 

cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 

 

0200 – Poder Executivo Municipal 
0205 – Secretaria de Educação e Cultura 

12.365.1400.2.015- Manutenção da Educação Infantil (Creche) 

104- Demais Impostos Vinculados a Educação Básica 
138 - 3.3.90.39.00- Demais Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

 
 

 

 
R$        6.126,84 

Total R$        6.126,84 

       

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 29 de novembro de 2021. 

 

 

 

  

Luiz Antônio Domingos de Aguiar 

                                                       Prefeito Municipal 

  

 

 

 

EXTRATOS 
EXTRATO CONTRATUAL 

ORDEM CRONOLÓGICA: 77/2021 DATA: 29/11/21 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: LUZ & FORMA COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material para 

decoração natalina sendo estrelas e letreiro para o natal 2021 neste município de 
Formosa do Oeste - PR, de acordo com as características descritas e repetidas neste 

Termo de Referência. 

VALOR: 28.570,00 (vinte e oito mil quinhentos e setenta reais) 
DATA DE INICIO: 29/11/21  

VALIDADE ATÉ: 30/01/22 

PROCESSO Nº 273/2021  
MODALIDADE: Nº 54/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE 

DE 

RECURS

O 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROG

RAMA 

DESTI

NO 
UNID. 

PROJE

TO/ATI

VIDAD

E 

449052990100 1796   4 122 1050 1 0 2 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
MIGUEL KRUEL GUERRA SIMÕES – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 78/2021 DATA: 29/11/21 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: LUZ & FORMA COMERCIO E DECORAÇÕES LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de material para 

decoração natalina sendo árvore estaiada, grade, placas, painel, figuras e túnel de luz 

para o natal 2021 neste município de Formosa do Oeste - PR, de acordo com as 
características descritas e repetidas neste Termo de Referência. 

VALOR: 92.390,00 (noventa e dois mil trezentos e noventa reais) 

DATA DE INICIO: 29/11/21  
VALIDADE ATÉ: 30/01/22 

PROCESSO Nº 274/2021  

MODALIDADE: Nº 55/2021 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PROGR

AMA 

DES

TIN

O 

UNID. 

PROJET

O/ATIVI

DADE 

339039230000 2069   13 392 1450 2 0 18 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

MIGUEL KRUEL GUERRA SIMÕES – Assinante do contrato 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

ORDEM CRONOLÓGICA: 79/2021 DATA: 29/11/21 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: ALMIR AGNALDO WINSCH 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação, manutenção e 

remoção   de decoração natalina, luzes, árvore e estruturas de decoração para o natal 
2021 neste município, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência. 

VALOR: 53.552,75 (cinquenta e três mil quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta 
e cinco centavos) 

DATA DE INICIO: 29/11/21  

VALIDADE ATÉ: 30/01/22 
PROCESSO Nº 275/2021  

MODALIDADE: Nº 56/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUN

ÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRA

MA 

DESTI

NO 
UNID. 

PROJETO/

ATIVIDA

DE 

339039230000 2069   13 392 1450 2 0 18 

 
ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 

ALMIR AGNALDO WINSCH – Assinante do contrato 
 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/11/2021 
Edição nº 211 Ano X 

  

 

 

    

PORTARIA 
 

 

     PORTARIA 575/2021 

                                                         

  

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e considerando de interesse 

da Administração. 

 

CONSIDERANDO  a necessidade deslocamento por parte 

do Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de 

Cascavel/PR, para tratar de assuntos de interesse do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de 

interesse do Munícipio Reunião na AMOP , assinatura do Termo de Adesão ao PLANIFICASSUS . 

 

II- Com Saída dia 30/11/2021 ás 10:00 horas e retorno no 

dia 30/11/2021 , com chegada prevista para ás 18:00 horas. 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

 

Paço Municipal, aos 29 de novembro de 2021 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

 

TERMO DE CONCESSÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/11/2021 
Edição nº 211 Ano X 

  

 

 

 

 

 

 


		2021-11-29T16:48:30-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



